2015年度第3回学部教授会議事録

日 時  2015年9月30日（水）16:20～16:45

場 所  本部棟 大会議室

出席者  出席者 39名 ※うち委任状提出者3名

（木立力教授、大石尊之准教授、伊藤善行事務局財務管理GL）

欠席者  0名

【会議概要】

定足数

報告（１）

報告（２）

報告（３）

報告（４）

○規程第６条により成立

 教育研究審議会報告について

○教育研究審議会委員の藤井教授から、9月24日（水）に開催された第3回教

育研究審議会の概要について報告があった。

・客員教授の名称付与について（審議）

・教員の採用に係る業績審査について（審議）

・2015年度大学祭について（報告）

・2015年度第2回オープンキャンパスの実施について（報告）

・2015年度卒業予定者の就職内定状況について（報告）

・2015年度秋学期各種会議日程について（報告）

 学生の懲戒について

○学長から、9月9日（水）に開催の第3回臨時学部教授会において意見聴取し

た当該案件について、9月18日（金）付で訓告処分とした旨の報告があった。

 学生の身分異動について

○藤沼学生担当特別補佐から、学生の身分異動（休学：8名、退学：6名）に

ついて、資料に基づき報告があった。

 2015年度秋学期科目等履修生・聴講生について

○神山教務担当特別補佐から、2015年度秋学期の科目等履修生及び聴講生に

ついて、資料に基づき報告があった。

○当該学生は4名おり、すべて再入学を目的とした科目等履修生である旨の説

明があった。

―1―

報告（５）

報告（６）

報告（７）

その他

 2015年度第2回オープンキャンパスの実施について

○田澤入試・就職チームリーダーから、10月10日（土）に開催される2015年

度第2回オープンキャンパスの概要について、資料に基づき報告があった。

○今年度は、東京都の東京交通会館においてサテライトオープンキャンパス

も同時に開催予定である旨の説明があった。

 2015年度大学祭について

○鹿内教務・学生チームリーダーから、10月10日（土）11日（日）に開催さ

れる2015年度大学祭の概要について、資料に基づき報告があった。

 2015年度卒業予定者の就職内定状況について

○就職指導委員長の河野教授から、8月31日現在の2015年度卒業予定者の就職

内定状況について、資料に基づき報告があった。

○学部の内定率は53.3％であり、前年同時期と比較し13.3ポイント減である

旨の説明があった。

○田澤入試・就職チームリーダーから、県内企業バスツアーの告知があった。

○事務局（総務企画チームリーダー）から、本学が主催する地域貢献事業（コ

ンサート・物産展・学生ファッションショー・講演会）の報告があった。

○学部長から、避難訓練を10月19日（月）に実施である旨の報告があった。

○同じく学部長から、次回の学部教授会開催日程について報告があった。

―2―